
 

Ranní přehled 

12. prosince 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 Retrieving... Retrieving... 

  
DJIA Retrieving... Retrieving... 

  
S&P 500 Retrieving... Retrieving... 

  
DAX Retrieving... Retrieving... 

  
Euro Stoxx 50 Retrieving... Retrieving... 

  

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22938,73 0,56 -0,03 18,35 21,56 

Shanghai Composite 3322,24 0,98 -0,83 -2,24 2,32 

Hang Seng 28955,85 1,10 -1,49 3,51 25,27 

Americké indexy 
Poslední 

závěr  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6840,08 0,40 -0,11 7,55 26,26 

S&P 500 2651,50 0,55 0,35 7,72 18,04 

Dow Jones Ind. Avg. 24329,16 0,49 0,40 11,61 24,03 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD Retrieving... Retrieving... -0,69 -1,41 10,80 

EUR/CZK Retrieving... Retrieving... 0,51 -0,60 -14,70 

USD/CZK Retrieving... Retrieving... -0,14 -2,01 -5,43 

USD/JPY Retrieving... Retrieving... 0,92 3,69 -1,38 

Komodity Kurz  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato Retrieving... Retrieving... ##### ##### ##### 

Ropa Retrieving... Retrieving... -0,17 18,04 6,77 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Očekávané události 
 
Německo: 

 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (prosinec): očekávání trhu: 
88,7, předchozí hodnota: 88,8 

 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(prosinec): očekávání trhu: 18,0, 
předchozí hodnota: 18,7 

Eurozóna: 
 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 

(prosinec): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 30,9 

USA: 
 12:00 Optimismus malých firem NFIB 

(listopad): očekávání trhu: 104,0, 
předchozí hodnota: 103,8 

 14:30 Index výrobních cen (y-y) 
(listopad): očekávání trhu: 2,9 %, 
předchozí hodnota: 2,8 % 

 14:30 Jádrový PPI (y-y) (listopad): 
očekávání trhu: 2,4 %, předchozí 
hodnota: 2,4 % 

 20:00 Státní rozpočet (listopad): 
očekávání trhu: -$135,0 mld., předchozí 
hodnota: -$136,7 mld. 

 
Akciový výhled 
 
Po včerejším mírném poklesu indikují futures pro 
Evropu otevření lehce v kladných číslech (+0,15%). 
Wall Street se včera podařilo vylepšit předchozí 
maxima, zatímco Asie v noci většinou ztrácela. 
Pražská burza si v úvodu týdne připsala ztrátu, když 
index PX uzavíral v pondělí níže -0,4% na 1058 
bodech. „Zásluhu“ na tom měly především bankovní 
tituly, které se proti našemu předpokladu neudržely 
v kladných hodnotách. Komerční banka se po 
úvodním pokusu prorazit zpět nad 900 Kč nakonec 
v závěru svezla k 890 Kč (-1%). Erste se stejně 
neúspěšně pokoušela zdolat 920 Kč (-0,55%). Na 
druhou stranu oba tituly by již mohly mít svoje 
krátkodobé dno za sebou a pokus o posun výše 
může přijít v příštích dnech. Ještě více včera klesal 
Unipetrol (-1,3%), sektoru v regionu se přestalo 
dařit (polská PKN -20% od říjnových maxim), když 
rafinérské marže začaly klesat a akcie za sebou 
měly výrazné posílení. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden mírným poklesem a 
index PX  se vrátil pod hranici 1060 bodů. Denní ztráta se 
postupně prohlubovala a index končil slabší o 0,4%. 
Objem obchodů nebyl výrazný a nepřesáhl ani 300 mil. Kč. 
Komerční banka se vzdálila od hranice 900 Kč a oslabila o 
1%. Závěrečný kurz je nejnižší od února letošního roku. V 
červených číslech se pohybovala i Erste Group, která na 
našem trhu vykazuje v posledních dnech nejvýraznější 
volatilitu. Kurz dnes oslabil o 0,55%. Z finančních titulů si 
nejlépe vedly akcie pojišťovny VIG, které posílily o 0,66%. 
ČEZ se po většinu dne držel v blízkosti hranice 490 Kč, 
kterou nakonec uhájil (-0,08%). V závěru dne přišla 
informace ohledně nového zájemce na případný nákup 
tureckých aktivit ČEZu. Páteční růst mírně korigovaly akcie 
telekomunikační firmy O2 (-0,69%), podobný vývoj byl k 
vidění i u Unipetrolu (-1,33%). Kofola se za nadále nízké 
aktivity vrátil do na úroveň svého krátkodobého maxima 
419 Kč (+0,94%). 

   

1050

1060

1070

16:3615:1913:5112:2510:5809:41

PX (předchozí den)

Německo

Index DAX odepsal 0,23 % na 13123,65 b. Německé 
akcie vstoupily do pondělní seance mírným růstem, 
postupně však ztrácely. Nedařilo se především akciím 
Adidasu, které se držely na červené nule a v závěru 
uzavřely o 3 % níže. Nedařilo se ani E.ONu (EOAN; -
1,5 %) a Deutsche Telekomu (DTE; -1,2 %). Přes 
procento si připsaly akcie ThyssenKruppu (TKA; +1 
%), Mercku (MRK; +1,1 %) a Siemensu, který se 
dočkal zvýšeného doporučení. 

13050

13100

13150

13200

13250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie během první obchodní seance nového týdne mírně posílily. Hlavní akciové indexy si připsaly 0,2 – 
0,5%. Index SP500 stanovil hodnotu svého nového historického maxima na bez jedné setiny 2 660 bodů. Díky 
posilující ropě a zemnímu plynu si dobře vedly energetické společnosti (+0,7%). Dařilo se také telekomunikacím 
(+1,2%) a informačním technologiím (+0,8%). Mírně naopak ztrácely průmyslové podniky (-0,2%) nebo finanční 
společnosti (-0,2%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedla telekomunikační CenturyLink Inc. (CTL +8,2%), která 
získala pětiletou zakázku od státu Pennsylvánie. Nedařilo se naopak elektrárenské SCANA Corp. (SCG -7,5%). 
Firma dnes popřela spekulace o plánovaném rozdělení a převzetí konkurenty. Její akcie se dnes navíc poprvé 
obchodovaly bez nároku na dividendu. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně rost již zmiňovaný 
zemní plyn (+0,9%) a ropa (+1,1%). Dařilo se také mědi (+1,1%). Oslabila naopak pšenice (-1,3%), kukuřice (-
1,1%), sója (-0,7%) nebo stříbro (-0,8%). 

 

2640

2650

2660

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


